

Raport z wykonania GPPNiUB dla Gminy Łęczycze na 2021 r.

Cel	I.	Profilaktyka.	
Zamierzenia, zadania	I.1.	Profilaktyka uniwersalna.	
Formy realizacji			Realizator
1.	Wdrażanie programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, osób dorosłych, w tym programów profilaktyki, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji psychoaktywnych i innych zachowań ryzykownych, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.		Pełnomocnik
	1) Szkolenie przygotowujące nauczycieli kl. 0-2 do samodzielnej realizacji rekomendowanego programu „Przyjaciele Zippioego” – 1.050,- 2) Szkolenie przygotowujące nauczycieli kl. 0-2 do samodzielnej realizacji rekomendowanego programu „Cukierki” – 1.000,- + 3.300,- 3) Szkolenie przygotowujące nauczycieli kl. III-VI do samodzielnej realizacji rekomendowanego programu Apteczka I Pomocy Emocjonalnej- 1.100,- 4) Realizacja rekomendowanego programu „DEBATA” dla kl. VII-VIII ZKiW w Rozłazinie – 4.600,- 5) Zakup materiałów biurowych do realizacji rekomendowanego programu „Domowi Detektywi” dla kl. V „Programu Fantastyczne Możliwości” dla klas VI w ZS-P w Strzebielinie Os. – 931,21 6) Realizacja rekomendowanego programu „Archipelag Skarbów” dla kl. VII i VIII w ZS-P w Rozłazinie i ZKiW w Bożym polu Wielkim – 5.700,- 7) Realizacja rekomendowanego programu „ Unplugged” dla kl. VI-VIII w ZS-P w Rozłazinie – 4.400,-		22.081,21
2.	Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych programów i warsztatów, zajęć profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży i ich rodziców.		Pełnomocnik
	1) Realizacja w szkołach warsztatów dla kl. 0-III i rodziców z zakresu profilaktyki w formie On-line – 800 zł 2) Realizacja warsztatów dla kl. III-VI i rodziców z zakresu profilaktyki w ZS-P Strzebielino Os.– 850,- 3) Realizacja warsztatów dla kl. I-IV i rodziców z zakresu profilaktyki uzależnień i ochrony zdrowia ZS-P w Łęczycach – 00,- 4) Realizacja warsztatów dla kl. V-VIII i rodziców z zakresu profilaktyki uzależnień i ochrony zdrowia w ZS-P w Łęczycach – 3.300,- 5) Realizacja warsztatów dla kl. IV-VIII i rodziców z zakresu profilaktyki uzależnień i ochrony zdrowia w ZKiW w Rozłazinie – 4.600,- 6) Zakup pomocy dydaktycznych do realizacji treningu umiejętności społecznych w ZS-P Strzebielino Os – 700,- 7) Zakup materiałów edukacyjnych do realizacji zajęć profilaktycznych w szkołach – 2.900,-		13.150
3.	Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (brozury, plakaty, ulotki, książki, filmy, T-shirty, opaski, itp. z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi problematyki narkomanii) dla określonych grup adresatów.		Pełnomocnik
	1) Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (brozury, plakaty, ulotki, książki, filmy, itp.) z ww. treściami pozyskanymi bezpłatnie z Krajowe Biuro Do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii.		0,00
4.	Prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zakup niezbędnych materiałów dla dzieci i młodzieży w celu utrwalenia wzorca aktywnego spędzania czasu wolnego, stanowiącego alternatywę wobec zażywania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP.		Pełnomocnik Świetlica
	Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna w Łęczycach i jej Filia w Strzebielinie Os. przeprowadziła dla dzieci w: <ul style="list-style-type: none"> • Łęczycach 17 pozalekcyjnych zajęć sportowych • Strzebielinie Os. 15 pozalekcyjnych zajęć sportowych w ramach zajęć profilaktycznych w formie pracy podwórkowej i opiekuńczej rozwijających umiejętności asertywnych w obszarze obrony przed przemocą fizyczną, werbalną i emocjonalną w postaci zajęć obrony przed napaścią i agresją słowną i fizyczną.		0,00

5.	Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką narkomanii.	Pełnomocnik
	1) Organizacja kampanii „Postaw na Rodzinę - Stop Przemocy” w Rozłazinie - 964,95 2) Organizacja kampanii „Postaw na Rodzinę - Stop Przemocy” w Świetlinie – 226,97	1.191,92
6.	Poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie i wdrażanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży.	Pełnomocnik
	1) Udział 5 ojców z Klubu Ojcowskiego w warsztatach „Ojcostwo- Zaangażowanie, Miłość, Odpowiedzialność”- 690,- 2) Udział 4 ojców z Klubu Ojcowskiego w konferencji „Uważność & Męstwo” – 400,-	1.090,-
7.	Wspieranie prospołecznych działań młodzieży przez mentorów/tutorów, programów leaderskich i działań rówieśniczych z obszaru profilaktyki i promocji zdrowia.	Pełnomocnik
	1) Organizacja w Paraszynku imprezy sportowo integracyjnej „Aktywni razem” zorganizowanej przy współpracy młodzieży, dzieci ich rodziców oraz mentorów i tutorów Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej i Fundacji ACTIVE age.	00,00,-
8.	Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych, terapeutycznych opracowanych, realizowanych przez młodzież skierowanych do grup rówieśniczych, w środowiskach osób zagrożonych uzależnieniem np.: w pubach, klubach, dyskotekach oraz w miejscach spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, w których istnieje zagrożenie kontaktu z środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi i NSP.	Pełnomocnik
	W związku z panującą pandemią nie realizowano.	00,00
Zamierzenia, zadania		
I.2.	Profilaktyka selektywna.	
Formy realizacji		Realizator
1.	Wspieranie realizacji programów o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności realizowanych m.in. przez organizacje pozarządowe i lokalnie działające podmioty publiczne w miejscach o zwiększonym ryzyku używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP (np. miejsca rekreacji, imprezy muzyczne, kluby).	Pełnomocnik
2.	Wspieranie realizacji programów wczesnej interwencji i profilaktyki selektywnej, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, adresowanych do środowisk zagrożonych, w szczególności dzieci i młodzieży ze środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych demoralizacją, wykluczeniem społecznym oraz osób używających środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych w sposób okazjonalny.	Pełnomocnik Świetlica
3.	Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczej dla dzieci w szczególności z rodzin z problemem narkomanii w szkołach i innych placówkach.	Pełnomocnik
	1) Zakup materiałów dydaktycznych do prowadzenia zajęć profilaktycznych w SP w Bożympolu Wielkim - 1.480,49	1.480,49
4.	Prowadzenie Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej w Łęczycach oraz jej Filii w Strzebielinie-Osiedlu i w innych miejscowościach- finansowanie realizowanych zadań.	Pełnomocni/ Kierownik Świetlicy

<p>1) Organizacja dla młodzieży i dzieci programów profilaktyki zintegrowanej- oddziaływań wychowawczych, których celem jest zapobieganie złu, zjawiskom nieakceptowanym społecznie, polegającym na informowaniu o zagrożeniach i wzmacnianiu czynników chroniących młodych ludzi przed podejmowaniem różnych ryzykownych zachowań poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wdrażanie programów, warsztatów i zajęć z zakresu profilaktycznych uzależnień; • wdrażanie programów, warsztatów i zajęć profilaktycznych z elementami socjoterapii; • organizacja i dofinansowanie obozów profilaktyczno-socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z grup zwiększonego ryzyka; • edukacja i organizowanie zajęć rozwojowych: kół zainteresowań, imprez integracyjnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, itp. z elementami profilaktyki uzależnień/przemocy/agresji, itp. oraz tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych w celu zmiany ich destruktywnego zachowania i spędzania czasu wolnego oraz utrwalenia wzorca aktywnego spędzania czasu wolnego, stanowiącego alternatywę wobec np. spożywania alkoholu, agresji, stosowania przemocy; • działalność na rzecz podtrzymania i upowszechniania tradycji rodzinnych, narodowych i religijnych, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i religijnej, obywatelskiej i kulturowej przy współdziałaniu również z Kościołem Katolickim i innymi kościołami; • pomoc w nauce; • dofinansowanie pracy: psychoterapeuty, terapeuty, psychologa, psychiatry, pedagoga, itp. (gdy wyniknie taka potrzeba); • finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 	<p>Pełnomocnik/ Kierownik Świetlicy</p>
<p>2) Wspieranie rodziny. Prowadzenie profilaktyki zintegrowanej - rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne rodziców, sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży oraz oddziaływań wychowawczych, których celem jest zapobieganie złu, zjawiskom nieakceptowanym społecznie, polegających na wzmacnianiu czynników chroniących przed podejmowaniem różnych ryzykownych zachowań poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wdrażanie programów i zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień; • wdrażanie programów i zajęć edukacyjnych z zakresu przemocy w rodzinie; • wdrażanie programów, warsztatów, zajęć edukacyjnych i wychowawczych z zakresu problematyki rodziny - działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; • działalność na rzecz podtrzymania i upowszechniania tradycji rodzinnych, narodowych i religijnych, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i religijnej, obywatelskiej i kulturowej przy współdziałaniu również z Kościołem Katolickim i innymi kościołami; • organizowanie lokalnych porad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie; • wspieranie wolontariatu w zakresie działalności związanej z profilaktyką uzależnień, przemocą w rodzinie. 	
<ul style="list-style-type: none"> • organizacja obozu profilaktyczno-socjoterapeutycznego dla 44 dzieci – 10.000,- • przewóz dzieci na obóz – 3.000,- • przewóz na zajęcia integracyjne – 300,- • organizacja poza lekcyjnych sportowych zajęć profilaktycznych w formie pracy podwórkowej i opiekuńczej rozwijających umiejętności asertywnych w obszarze obrony przed przemocą fizyczną, werbalną i emocjonalną w postaci zajęć obrony przed napaścią i agresją słowną i fizyczną – 1.260,- • zakup drukarki/ksero – 4.243,50 • zakup sprzętu sportowego (piłki, itp.) - 719,38 • przewóz dzieci na zajęcia - 2.000,- • dożywianie: - 278,- • czynsz – 1.151,65 • opłata za energię i wodę oraz ścieki – 663,- + 376,35 • wynagrodzenie wychowawcy: 4.570,- • zakup krzeseł -1.490,- • zakup środków czystości – 224,98 	<p>31.716,86</p>

Zamierzenia, zadania		I.3.	Profilaktyka wskazująca.
Formy realizacji			
1.	Wspieranie realizacji programów profilaktyki wskazującej o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do jednostek lub grup wysoce narażonych na czynniki ryzyka, w szczególności do osób używających środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP w sposób szkodliwy, w tym w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.		Pełnomocnik GKRPA
2.	Udzielanie specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci odurzają się.		Pełnomocnik GKRPA
			00,00
Cel	II.	Realizacja GPPN na 2021 r.	
Zamierzenia, zadania		II.1.	Współrealizacja GPPN na 2021 r.
Formy realizacji			
1.	Finansowanie działalności GKRPA w Łęczycach i Punktu konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy w rodzinie: • wynagrodzenia za posiedzenia, itp., czynsz, opłata za telefon/Internet, zakup materiałów biurowych i wyposażenia, środków czystości, zakup sprzętu komputerowego i innych akcesoriów, itp.		Gmina GKRPA Pełnomocnik
	1) Zakup projektora - 2.649,99 2) Wynagrodzenia komisji - 5.043,90,- 3) Opłata za usługi telekomunikacyjne – 387,45 4) czynsz wynajem lokalu– 1.151,65		9.232,99
Cel	III.	Ograniczanie stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP poprzez działania informacyjne i edukacyjne.	
Zamierzenia, zadania		III.1.	Edukacja zdrowotna.
Wskaźniki:	Liczba kampanii, liczba imprez, ilość medialnych akcji informacyjnych, ilość zrealizowanych edukacyjnych programów adresowanych do ogółu odbiorców,		
Formy realizacji			Realizator
1.	Prowadzenie działań edukacyjnych, w tym kampanii społecznych, (konferencji, sympozjów, seminariów, itp.) adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do uzależnienia;		Pełnomocnik GKRPA
	Realizacja kampanii „Postaw na rodzinę” – SP Strzebielino- 999,72		999,72
2.	Dofinansowanie profilaktycznych imprez dla dzieci i młodzieży promujących zdrowie psychiczne i zdrowy styl życia (bez nałogów/ bez środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP) całych rodzin, np. koncerty, festyny, happeningi.		Pełnomocnik Sołectwa
	W związku z panującą pandemią nie realizowano.		00,00
3	Finansowanie wynagrodzenia członków GKRPA za udział w kampaniach, konferencjach, seminariach, kampaniach, imprezach profilaktycznych, festynach i innych działaniach związanych z ich działalnością oraz zwrot kosztów podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu pomocy edukacyjnych, itp. kosztów.		Pełnomocnik
4.	Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie.		Pełnomocnik GKRPA

	Bieżąca aktualizacja baz danych upowszechnienie w lokalnych mediach – 1.968,-	1.968
5.	Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem narkomanii.	Pełnomocnik
	Zakup materiałów profilaktycznych - 469,-	469
Zamierzenia, zadania		Realizator
Wskaźniki:		Liczba odbytych szkoleń, itp., liczba osób przeszkolonych, itp.
1.	Podnoszenie kompetencji Pełnomocnika i przedstawicieli GKRPA w Łęczycach i innych profesjonalistów działających w zakresie tematyki uzależnień od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz skutecznych interwencji i programów profilaktycznych i leczniczych, w tym pokrycie kosztów: studiów, kursów, szkoleń, podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu materiałów, prenumeraty czasopism itp.	Pełnomocnik GKRPA
	GKRPA wzięła udział w dwóch bezpłatnych szkoleniach w zakresie tematyki uzależnień, skutecznych interwencji, programów profilaktycznych i leczniczych finansowanych przez KBPN.	00,00
2.	Podnoszenie kompetencji Pełnomocnika, przedstawicieli GKRPA w Łęczycach i innych profesjonalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, NSP oraz umiejętności i podejmowania interwencji profilaktycznej; w tym pokrycie kosztów: studiów, kursów, szkoleń, podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu materiałów, prenumeraty czasopism itp.	Pełnomocnik
	1. Zakup materiałów szkoleniowych/dydaktycznych dla pedagogów szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień, agresji, przemocy rówieśniczej i przemocy w rodzinie – „Teczka pracy pedagoga szkolnego” 1.735,29 2. Szkolenia: • Dobra profilaktyka używania substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży pełnomocnika i GKRPA – 390,- • Szkolenie nauczycieli bezpieczne wakacje – 289,-	2.414,29
3.	Prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych dotyczących strategii rozwiązywania problemów wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP.	Pełnomocnik
	Realizacja szkolenia dla członków GKRPA – 430,-	430
Cel	IV. Edukacja publiczna w zakresie problematyki narkomanii.	
Zamierzenia, zadania	IV.1. Działania na rzecz przeciwdziałania środkom odurzającym, substancją psychotropowym i NSP na drogach.	
Formy realizacji		Realizator
1.	Kampanie społeczne.	Pełnomocnik,
Cel	V. Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych, NSP i innych uzależnień behawioralnych.	
Zamierzenia, zadania	V.1 Zwiększanie dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia osób zagrożonych, uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych, NSP i innych uzależnień behawioralnych, jak i członków ich rodziny.	
Wskaźniki:	Liczba udzielonych porad, rozmów, konsultacji, liczba rodzin korzystających z porad /konsultacji, liczba odbytych dyżurów, liczba programów.	
Formy realizacji		Realizator
1.	Podejmowanie działań interwencyjno-wspierających (prowadzenie rozmów) przez członków GKRPA mających na celu zmotywowanie osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz alkoholu do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego.	GKRPA

	Podjęto 4 działania interwencyjno-wspierające i przeprowadzono 3 rozmowy motywacyjne, 3 osoby zostały umówione przez komisję i podjęły terapię odwykową w Ośrodku Uzależnień w Smażynie, wobec 1 osoby postanowiono wszcząć sadowa procedurę przymusowego leczenia odwykowego-wynagrodzenie -760,-	760
2.	<p>Prowadzenie przy GKRPA Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie w Łęczycach. Podejmowanie działań interwencyjno-wspierających (pełnienie dyżurów, prowadzenie rozmów, konsultacji, itp.) wobec osób zgłoszonych, używających szkodliwie/zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, przez członków GKRPA i innych specjalistów mających na celu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji; • rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej; • motywowanie do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnień, kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do skorzystania z pomocy grup samopomocowych, motywowanie osób zagrożonych uzależnieniem zmiany szkodliwego stylu życia; • dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną, psychologa, psychiatry, terapeuty, pedagoga, itp. (gdy wyniknie taka potrzeba); • gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; udzielanie pomocy prawnej oraz psychospołecznej w pozostałym zakresie (zatrudnienie radcy, prawnika psychologa terapeuty uzależnień, itp. jeśli będzie taka potrzeba); • przyjmowanie zgłoszeń przez członków GKRP dot. nadużywania alkoholu dot. uzależnienia mieszanego, analiza i prowadzenie dokumentacji komisji/punktu konsultacyjnego, inne działania na rzecz osób uzależnionych. 	GKRPA/ Punkt konsultacyj ny
	<p>1) udzielono 68 porad psychologicznych – 3.570 2) opłata za energię i wodę oraz ścieki – 669,33 3) podjęto 23 działania interwencyjno-wspierające- wynagrodzenie 4.620,- :</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ pełniła 15 dyżurów i przeprowadziła 14 rozmów interwencyjno-wspierających z osobami współuzależnionymi, ✓ przyjęto 14 zgłoszeń od osób współuzależnionych na leczenie dot. nadużywania alkoholu i zażywania narkotyków, ✓ złożono 4 NK dot. przemocy w rodzinie, ✓ zmotywowano 9 osób do podjęcia terapii dla osób współuzależnionych w Ośrodku w Wejherowie ✓ zmotywowano 4 osoby do podjęcia terapii odwykowej w Ośrodku w Wejherowie ✓ udzielono 27 porad prawnych. 	8.859,33
3.	Wspieranie realizacji programów redukcji szkód zdrowotnych i społecznych wśród osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających,	Pełnomoc
	Realizacja zajęć edukacyjnych w zakresie ochrony przed zakażeniami przenoszonymi drogą płciową i/ lub drogą krwi w tym przyjmowaniem substancji psychoaktywnych drogą iniekcji) ze szczególnym uwzględnieniem HIV i AIDS skierowanych do wychowanków świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej w Łęczycach.	00,00
4.	<p>Współpraca ze specjalistycznymi placówkami leczenia uzależnienia od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP realizacji ponadpodstawowych programów terapeutycznych dla osób uzależnionych - dofinansowanie, zakup usług/świadczeń:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rozwijanie dostępu do leczenia ambulatoryjnego dla osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP; • programów terapii dla młodzieży uzależnionej i zagrożonej uzależnieniem; • wspieranie programów reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. 	
	<p>1) Zakup usług/świadczeń, dofinansowanie, dotacja: OPiRPA w Wejherowie - 3.000,- 2) Zakup usług/świadczeń, dofinansowanie, dotacja: Żukówko – 1.000,-</p>	4.000

Zamierzenia, zadania		V.2	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
Wskaźniki:	Liczba odbytych dyżurów, udzielonych porad/konsultacji, liczba osób korzystających z porad/konsultacji, liczba rodzin korzystających z porad /konsultacji, liczba obozów.		
Formy realizacji			Realizator
1.	<p>Działalność GKRPA.</p> <ul style="list-style-type: none"> • podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji wobec osób uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem; • udzielanie pomocy prawnej dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym - (zatrudnienie radcy, prawnika itp. - gdy wyniknie taka potrzeba); • rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy; • inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej. 		GKRPA
2.	<p>Prowadzenie przy GKRPA Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie w Łęczycach. Podejmowanie działań (pełnienie dyżurów i działań interwencyjno-wspierających, rozmów, konsultacji, itp.) przez członków GKRPA i innych specjalistów mających na celu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przyjęcie zgłoszenia przez członków GKRPA o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; • podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji wobec osób nadużywających alkoholu; • rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy; • inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej; • dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną, psychologa, psychiatry, terapeuty, pedagoga, itp. (gdy wyniknie taka potrzeba); • gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; • udzielanie pomocy prawnej dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym - (zatrudnienie radcy, prawnika itp. - gdy wyniknie taka potrzeba). 		GKRPA/ Punkt konsultacyjny
	<p>1) pomoc psychologiczna wynagrodzenie psychologa – wynagrodzenie psychologa - 3.570,- 2) czynsz najmu lokalu– 1.151,65 3) odbyto 12 dyżurów i przeprowadzono 12 rozmów interwencyjno-wspierających- wynagrodzenie - 2.380,-: ✓ przyjęto 9 zgłoszeń od osób współuzależnionych na leczenie dot. nadużywania alkoholu i zażywania narkotyków, ✓ złożono 2 NK dot. przemocy w rodzinie, ✓ zmotywowano 2 osobę do podjęcia terapii odwykowej w Ośrodku w Smażynie ✓ udzielono 7 porad prawnych; ✓ wszczęto 12 interwencji wobec osób nadużywających alkoholu.</p>		6.401,65
3.	Pomoc dzieciom z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w związku z przemocą oraz innymi uzależnieniami behawioralnymi, a w szczególności z problemem narkomanii.		

	<p>1) Prowadzenie Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej w Łęczycach oraz jej Filii - finansowanie realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizowanie i finansowanie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci; • organizowanie i finansowanie obozów profilaktyczno-socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży; • wdrażanie programów, warsztatów i zajęć z zakresu profilaktycznych uzależnień; • edukacja i organizowanie zajęć rozwojowych: kół zainteresowań, imprez integracyjnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, itp. - z elementami profilaktyki uzależnień/przemocy/agresji, itp. oraz tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych w celu zmiany ich destruktywnego zachowania i spędzania czasu wolnego oraz utrwalenia wzorca aktywnego spędzania czasu wolnego, stanowiącego alternatywę wobec np. spożywania alkoholu, agresji, stosowania przemocy, pomoc w nauce; • organizowanie lub dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym/problemem przemocy oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych; • finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; • organizowanie lokalnych porad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym. • prowadzenie działań związanych z ewaluacją (wewnętrzną i zewnętrzną) programów pomocy dla dzieci z rodzin alkoholowych oraz programów badawczych dotyczących psychospołecznego funkcjonowania dzieci z rodzin z problemem alkoholowym; • organizowanie i finansowanie superwizji lub konsultacji dla wychowawców udzielających pomocy psychologicznej dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym/problemem przemocy; <p>wspieranie wolontariatu w zakresie działalności związanej z profilaktyką uzależnień, przemocą w rodzinie.</p>	Pełnomocnik/kierownik świetlicy
	<ul style="list-style-type: none"> • organizacja zajęć - wynagrodzenie wychowawcy: 4.570,- • czynsz najmu lokalu – 1.151,65 • zakup krzesła – 1.490,- • zakup mat. dydaktycznych - 1.507,92 • zakup gadżetów promujących świetlicę / zakup latarek -796,94 • zakup art. spożywczych - organizacja integracyjne imprezy mikołajkowej w Strzebielinie – 400,09 • przewóz na zajęcia - 350,- • organizacja obozu profilaktyczno-socjoterapeutycznego dla 44 dzieci: 11.658,- • organizacja zajęć organizacja zajęć podwórkowych w formie pracy podwórkowej i opiekuńczej rozwijających umiejętności z asertywności i obrony przed przemocą fizyczną – 1.800,- 	23.724,60
4.	<p>Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w związku z przemocą oraz innymi uzależnieniami behawioralnymi, a w szczególności z problemem narkomanii. Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. Prowadzenie Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej w Łęczycach oraz jej Filii finansowanie realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizacja dla rodzin (rodziców i opiekunów, wychowawców) programów/zajęć profilaktyki zintegrowanej- oddziaływań wychowawczych, których celem jest zapobieganie złu, zjawiskom nieakceptowanym społecznie, polegających na informowaniu o zagrożeniach i wzmacnianiu czynników chroniących przed podejmowaniem różnych ryzykownych zachowań, poprzez: • wdrażanie programów i zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień i zakresu przemocy w rodzinie; • wdrażanie programów, warsztatów, zajęć edukacyjnych i wychowawczych z zakresu problematyki rodziny - działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; • prowadzenie szkoły dla rodziców, obozów profilaktycznych dla rodzin, Klubu Tato.Net, itp.; • prowadzenie terapii/psychoterapii rodzinnej, małżeńskiej i indywidualnej, mediacji, itp.; • udzielanie pomocy psychologicznej rodzinom z problemem alkoholowym, dotkniętym przemocą w rodzinie, itp.; 	Pełnomocnik/kierownik świetlicy

	<ul style="list-style-type: none"> • Zakup krzeseł – 685,80,- • Organizacja integracyjnej imprezy profilaktycznej w ramach zajęć podwórkowych w dla dzieci i młodzieży z Witkowa i Chrzanowa - 619,85,- • Organizacja zajęć z asertywności i obrony przed przemocą fizyczna i słowną – wynagrodzenie wychowawcy - 2.760 • Przewóz na zajęcia 1.000,- • Organizacja zajęć z elementami socjoterapii - wynagrodzenie wychowawcy – 738,44 	5.804,09
5.	<p>Zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, sposobów reagowania na przemoc i możliwości uzyskania pomocy.</p> <p>1) Prowadzenie lokalnych kampanii, konferencji edukacyjnych związanych z profilaktyką przemocy w rodzinie.</p> <p>2) Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (broшуry, plakaty, ulotki, prenumerata czasopism z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi problematyki narkomanii) dla określonych grup adresatów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zakup materiałów profilaktycznych i nagród dla uczestników w konkursach profilaktycznych– 998,45 (Strzebielino) • Zakup mat. profilaktycznych dla mieszkańców gminy – 469,- 	Pełnomocnik 1.467,45
6.	<p>Współpraca ze specjalistycznymi placówkami pomocy rodziną dotkniętą przemocą w rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Budowanie systemu współpracy w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie np. z PCPR, CIK, itp. 	Pełnomocnik
	Udział członków ZI w konferencji na temat zjawiska przemocy w rodzinie organizowanej wspólnie z PCPR w Wejherowie	00,00
7.	<p>Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych ds. przemocy w rodzinie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • usprawnienie działań adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększenie dostępności programów oddziaływań edukacyjno-korekcyjnych. 	Pełnomocnik
	Zakup materiałów edukacyjnych – teczka procedur NK dla członków ZI - 277,06	277,06
Cel	VI.	Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz postaw społecznych i reakcji instytucjonalnych.
Zamierzenia, zadania	VI.1.	Realizacja badań ilościowych w populacji generalnej i wśród młodzieży szkolnej (m.in.: ESPAD, „Młodzież”, prowadzonych co najmniej co cztery lata według metodologii EMCDDA).
	W związku z panującą pandemią i nauką zdalną nie realizowano.	
		00,00
Formy realizacji		Realizato
1.	Organizowanie i finansowanie lokalnych badań, diagnoz, badań, sondaży pozwalających ocenić aktualny stan problemów dot. narkomanii.	Pełnomocnik, OPS, GKRPA Policja, Szkoły
Cel	VII.	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów narkomanii.
Zamierzenia, zadania	VII.1	Budowanie systemu współpracy w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie np. OPS, PCPR, CIK, itp.
Szacunkowe koszty realizacji GPPN na 2021 rok		
	Plan na rok 2021	85153 - 90.00 zł
1.	Plan po zmianach na rok 2021	85153 - 135.000 zł
2.	Wykonanie na rok 2021	85153 - 91.910,49 zł
3.	Plan na rok 2021	85195 - 72.000 zł
4.	Wykonanie rok 2021	85195 - 44.158,27 zł
5.	Razem wykonanie na rok 2021	(85153+85195) - 136.068,76 zł

